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План Учебный план бакалавриата '09.03.01.04.3_ФМИ_бИвтАСОИ_2021 _Бо_4.plx'
Форма контроля з.е. Итого акад.часов Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Индекс Наименование Экза
мен Зачет Зачет

оц. КП Экспер
тное Факт Экспер

тное
По

плану
Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы

Пр.
подгот з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр

Блок 1 .Д исциплины  (м одули ) 209 209 7852 7852 3448 3396 1008 178 782 30 1080 180 90 162 36 468 144 27 1044 144 126 216
—  - 414 144 30 1152 144 144 144

□ Б1.0.01 Модуль университета 134 11122
33 23 23 828 828 392 328 108 9 324 54 72 36 126 36 4 144 18 54 72 7 252 36 54

п Б1.0.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 з 3 108 108 54 18 36 3 108 18 36 18 36

Б1.0.01.02 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36
Б1.0.01.03 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

Г] Б1.0.01.04 Иностранный язык 4 123 9 9 324 324 140 148 36 2 72 36 36 г 72 36 36 2 72 36
п Б1.0.01.05 Экономика 2 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18 36

□ Б1.0.01.06 Философия 3 3 3 108 108 54 18 36 3 108 18
П Б1.0.01.07 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

□ ы.о.аг Модуль направления подготовки
11122
22333
34556

11223
34445

67
4 100 100 3600 3600 1540 1520 540 &б 21 756 126 90 90 342 108 23 828 126 126 126 306 144 23 828 108 144 54

□ Б1.0.02.01 Модуль математических основ 
обеспечения вычислительной техники

11223
5 14 30 30 1080 1080 442 422 216 IS 11 396 72 72 180 72 10 360 54 108 126 72 4 144 18 36

□ Б1.0.02.01.01 Математический анализ 1 з 3 108 108 36 36 36 2 3 108 18 18 36 36
п Б1.0.02.01.02 Основы математической логики 1 3 3 108 108 36 36 36 2 3 108 18 18 36 36
□ Б1.0.02.01.03 Дискретный анализ 2 1 5 5 180 180 90 54 36 2 2 72 18 18 36 3 108 18 36 18 36

и Б1.0.02.01.04 Алгебра и геометрия 2 7 7 252 252 90 126 36 2 3 108 18 18 72 4 144 18 36 54 36

□ Б1.0.02.01.05 Анализ функций одной переменной 3 7 7 252 252 108 108 36 4 3 108 18 36 54 4 144 18 36

□ Б1.0.02.01.06 Основы статистической обработки данных 5 4 5 5 180 180 82 62 36 й
□ Б1.0.02.02 Модуль физико-технических основ 

обеспечения вычислительной техники 23 4 14 14 504 504 226 206 72 10 3 108 18 18 18 54 4 144 18 18 18 54 36 4 144 18 18 18

Б1.0.02.02.01 Физика 2 7 7 252 252 108 108 36 6 3 108 18 18 18 54 4 144 18 18 18 54 36

□ Б1.0.02.02.02 Электротехника и электроника 3 4 4 144 144 54 54 36 2 4 144 18 18 18
□ Б1.0.02.02.03 Цифровая схемотехника 4 3 3 108 108 64 44 2

□ Б1.0.02.03 Модуль информационного обеспечения 
вычислительной техники

12345
6

12334
57 4 46 46 1656 1656 772 668 216 И 7 252 36 72 108 36 6 216 36 90 54 36 396 54 108

□ Б1.0.02.03.01 Введение в информатику 1 3 3 108 108 54 54 6 3 108 18 36 54

□ Б1.0.02.03.02 Введение в программирование 1 4 4 144 144 54 54 36 2 4 144 18 36 54 36

□ Б1.0.02.03.03 Прикладная теория цифровых автоматов 2 4 4 144 144 72 36 36 2 л 144 18 54 36 36

□ Б1.0.02.03.04 Языки и методы программирования 3 2 7 7 252 252 108 108 36 й 2 72 18 36 18 5 180 18 36

□ Б1.0.02.03.05 Основы проектирования баз данных 4 4 5 5 180 180 96 48 36 2
□ Б1.0.02.03.06 Архитектура вычислительных систем 5 5 5 180 180 84 60 36 14
п Б1.0.02.03.07 Системы искусственного интеллекта 4 3 3 108 108 48 60
Г] Б1.0.02.03.08 Сети и системы передачи информации 6 5 6 6 216 216 94 86 36 6
□ Б1.0.02.03.09 Защита информации 7 3 3 108 108 54 54 2

□ Б1.0.02.03.10 Инженерная графика 3 3 3 108 108 54 54 12 3 108 18 36

□ Б1.0.02.03.11 Администрирование операционных систем 3 3 3 108 108 54 54 3 108 18 36

□ Б1.0.02.04 Информационно-правовое обеспечение 
программного продукта 6 3 3 108 108 28 80 2

□ Б1.0.02.05 Информационные технологии 3 2 7 7 252 252 72 144 36 8 3 108 18 18 72 4 144 18 18

□ Б1.0.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 246 328 328 168 160 72 36 36 72 36

□ Б1.0.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 246 328 328 168 160 72 36 36 72 36

□ Б1.0.ДВ.01.02 Спортивные и подвижные игры 246 328 328 168 160 72 36 36 72 36

т Б1.0.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура 246 328 328 168 160 72 36 36 72 36
Часть, ф ормируем ая  уча стн икам и  о бр а зо в а тел ьн ы х  отнош ений 86 86 3096 3096 1348 1388 360. 92 782

□ Б1.В.01 Модуль профиля 45566
77788

44556
66677
788

567 86 86 3096 3096 1348 1388 360 92 232

□ Б1.В.01.01 Эбъектно-ориентированное программирование 4 5 5 180 180 48 96 36 10 32

П Б1.В.01.02 Гехнологии программирования 5 4 5 8 8 288 288 98 154 36 12
Г j Б1.В.01.03 ^министрирование баз данных 5 4 4 144 144 50 58 36 6 24
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План Учебный план бакалавриата '09.03.01.04.3_ФМИ_бИвтАСОИ_2021_Бо_4.р1х'
Курс 2 Курс 3 Kvdc 4 Закреп

Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная

Сем СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт

роль Код

36 504 180 27 1036 144 224 80 480 108 29 1108 146 252 68 498 144 25 956 112 280 30 426 108 27 972 198 252 414 108 14 504 80 160 192 72

36 90 36 3 108 32 40 36

8

68

10
36 3 108 32 40 36 4

48
36 18 36 69

36 68

378 144 13 468 96 128 16 192 36 11 396 66 84 34 140 72 6 216 28 44 108 36 3 108 18 36 54

54 36 2 72 16 16 40 3 108 16 34 22 36

27

26

26

26
54 36 27

2 72 16 16 40 3 108 16 34 22 36 27

54 36 3 108 32 32 44

28
54 36 28

3 108 32 32 44 56

198 36 8 288 48 96 108 36 8 288 50 84 118 36 3 108 14 30 28 36 3 108 18 36 54

54

54

56
90 36 56

5 180 32 64 48 36 56

5 180 34 50 60 36 56
3 108 16 32 60 29

3 108 16 34 58 3 108 14 30 28 36 29

'3: /; 108 18 36 54 29
54 29
54 29

3 108 14 14 80 29

72 36 29

36 64 32 32 64 34 30 56 30 26

36 64 32 32 64 34 30 56 30 26 21
36 64 32 32 64 34 30 56 30 26 21
36 64 32 32 64 34 30 56 30 26 21

11 396 48 96 216 36 18 648 80 168 328 72 19 684 84 236 292 72 24 864 180 216 1 360 108 14 504 80 160 192 72

И 396 48 96 216 36 18 648 80 168 328 72 19 684 84 236 292 72 24 864 180 216 360 108 14 504 80 160 192 72

5 180 16 32 96 36 29

3 108 16 32 60 5 . 180 16 34 94 36 29
4 144 16 34 58 36 1 29
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I тан  Учеоный план бакалавриата '09.03.01.04.3_ФМИ_бИвтАСОИ_2Р21_Бо_4.р1х'
Форма контроля з.е. Итого акад,часов Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Индекс Наименование Экза
мен Зачет Зачете

оц. КП Экспер
тное Факт Экспер

тное
По

плану
Конт.
раб. СР Конт

роль
Интер
часы

Пр.
подгот з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр Сем СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр

Б1.В.01.04 Метрология, стандартизация и сертификация 4 3 3 108 108 48 60 32

п bl.B.Ul.Ub Программирование микроконтроллеров 6 5 6 6 6 216 216 90 90 36 8 60
□ Б1.В.01.06 Системный анализ 6 7 7 252 252 124 92 36 8
□ Б1.В.01.07 Web-дизайн 6 3 3 108 108 58 50 4 44

и Б1.В.01.08 Численные методы в инженерных 
исследованиях 6 3 3 108 108 44 64 6 20

□ Б1.В.01.09 Микропроцессорные системы для 
автоматизации технологических процессов 7 6 7 7 252 252 130 86 36 6 80

□ Б1.В.01.10 Проектирование автоматизированных систем 
обработки информации 7 6 7 7 252 252 116 100 36 8 66

□ Б1.В.01.11 Разработка Web-приложений 7 Ш^У:- 3 108 108 36 72 4 18
Б1.В.01.12 Моделирование дискретных систем 7 4 4 144 144 54 54 36 2 36

К1 R П1 п 7 3 108 108 54 54 2 36

и Б1.В.01.14 Системы автоматизированного проектирования 8 7 7 7 252 252 134 82 36 4 80

п Б1.В.01.15 Защита автоматизированных систем 8 з 3 108 108 54 54 2 26
п Б1.В.01.16 Разработка 1оТ-вещей 8 4 4 144 144 70 38 36 2 44

□ Б1.В.01.17 Управление проектами 7 3 3 108 108 36 72 2 18

L ! Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1) 5 3 3 108 108 50 58 2а

□ Б1.В.01.ДВ.01.0 Программируемая компьютерная графика 5 3 3 108 108 50 58 25
□ Б1.В.01.ДВ.01.С Прикладные графические пакеты 5 : 3 3 108 108 50 58 24

□ Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2) 8 3 3 108 108 54 54 S 26

□ Б1.В.01.ДВ.02.С Управление жизненным циклом 
информационных систем 8 3 3 108 108 54 54 6 26

□ Б1.В.01.ДВ.02.0 Управление качеством программного 
обеспечения 8 3 3 108 108 54 54 6 26

Блок 2. Практика 22 22 792 792 24 768 529 3 108 4 104
Обязательная часть Ш 12 Ш 12 432 432 12 420 252 3 108 4 104

Б2.0.01 Учебная практика 246 12 12 432 432 12 420 252 3 108 4 104
Г~\ Б2.0.01.01(У) ознакомительная практика 2 3 3 108 108 4 104 3 108 4 104

□ Б2.0.01.02(У) эксплуатационная практика 4 3 3 108 108 4 104 82

□ Б2.0.01.03(У) технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 6 6 216 216 4 212 162

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 10 360 360 12 348 277 .

Б2.В.01 Производственная практика 7 88 10 10 360 360 12 348 222
U Б2.В.01.01(П) эксплуатационная практика 7 8 4 4 144 144 8 136 108

и Б2.В.01.02(П) технологическая (проектно-технологическая) 
практика 8 6 6 216 216 4 212 169

Блок З.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 4 320

О Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 9 9 324 324 4 320

ФТД.Факультативы 13 13 468 468 234 234 16 6 216 1 54 18 36
□ ФТД.01 Программирование мобильных приложений б 2 2 72 72 30 42 16

□ ФТД.02 Основы информационной безопасности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

□ ФТД.03 Планирование профессиональной деятельности 3 112 2 72 72 36 36 2 72 18 18

□ ФТД.04 Организация волонтерской деятельности 3 2 2 72 72 36 36 2 72 18 18

LJ ФТД.05 Основы вожатской деятельности 4 2 2 72 72 32 40

□ ФТД.06 Профессионально-ориентированный 
иностранный язык 6 , 3 3 108 108 64 44
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план бакалавриата '09.03.01.04.3_ФМИ_бИвтАСОИ_2021_Бо_4.р1х'
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.0 Обязательная часть
V I / - ') -  V IZ -T * V l / - d -  V I / - 0  V I / - 7 -  V I /-Q *  V l/_ 0 *  V IГ„ЛС\-  Г 1 П 1 /.1  ■ П П 1 / Л .  П П | / - '3 .  Г \П 1 /_ Л *  П П 1 / .С -  Г\П 1 /_ £ -  r* n i/-_ -7 . r in L T .Q .  Г * П |/_ аJ IX J l\  -If J l\ If J IX J H  ! , J IX U ,  J IX J  J J  IX i U ,  U l  ll\  I f  ХУ 1 1 IX W I I IX  W I I I X  , U l  IIX J ,  X-* 1 1 1X KJ, V I  IIX ! , \J 1 1 IX U ,  V>l IIX J

Б1.0.01 Модуль университета
Б1 .0.01.01 М г т г \ г \ м п  ( 1  */—г /- \ п и п  D n r r u u  о л о л А ш а п  —г/~»гм лп\ г  и -  1 и р и л  i wv_v_n k i ,  j УК-5

Б1,0.01,02 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.0.01.03 Русский язык и культура речи УК-4

Б1.0.01.04 Иностранный язык УК-4

Б1.0.01.05 Экономика УК-3; УК-9

Б1.0.01.06 Философия УК-5

Б1.0.01.07 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.0.02 Модуль направления подготовки ОПК-8

Б1.0.02.01 Модуль математических основ обеспечения 
ВЬ!ЧИСТИТ0ЛЬ м О И  техники

Б1.0.02.01.01 Математический анализ ОПК-1

Б1.0.02.01.02 Основы математической логики ОПК-1
г г  л r \  m  с \л  г\-> Дискретны и анализ ОПК-1

Б1.0.02.01.04 Алгебра и геометрия ОПК-1

Б1.0.02.01.05 Анализ функций одной переменной ОПК-1

Б1.0.02.01.06 Основы статистической обработки данных ОПК-1

Б1.0.02.02 Модуль физико-технических основ обеспечения 
вычислительной техники

Б1.0.02.02.01 Физика ОПК-1

Б1.0.02.02.02 Электротехника и электроника ОПК-1

Б1.0.02.02.03 Цифровая схемотехника ОПК-1; ОПК-2

Б1.0.02.03 Модуль информационного обеспечения 
вычислительной техники

Б1.0.02.03.01 Введение в информатику ОПК-2

Б1.0.02.03.02 Введение в программирование ОПК-8

Б1.0.02.03.03 Прикладная теория цифровых автоматов ОПК-1

Б1.0.02.03.04 Языки и методы программирования ОПК-8

Б1.0.02.03.05 Основы проектирования баз данных ОПК-9

Б1.0.02.03.06 Архитектура вычислительных систем ОПК-7

Б1.0.02.03.07 Системы искусственного интеллекта УК-2; ОПК-8

Б1.0.02.03.08 Сети и системы передачи информации ОПК-6

Б1.0.02.03.09 Защита информации ОПК-3

Б1.0.02.03.10 Инженерная графика ОПК-4

Б1.0.02.03.11 Администрирование операционных систем Г \ П 1 / c  
\_/l IIX“ w»
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ Учебный план бакалавриата '09.03.01.04.3_ФМИ_бИвтАСС>И_2021_Бо_4.р1х’
Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.0.02.04 Информационно-правовое обеспечение 
программного продукта

УК-10; ОПК-4

Б1.0.02.05 М и ф п р м э м м 0 и и и 0  TQVUQП0ГММ ОПК-2; ОПК-8

Б1.0.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту

Б1.0.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка УК-7

Б1.0.ДВ.01.02 Спортивные и подвижные игры УК-7

Б1.0.ДВ.01.03 Адаптивная физическая культура УК-7

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-б; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.В.01 Модуль профиля
Б1.В.01.01 Объе ктно-о риентированноепрограммирование ПК-1; ПК-4

Б1.В.01.02 Технологии программирования ПК-1; ПК-4

Б1.В.01.03 Администрирование баз данных ПК-4; ПК-5

К1 .В.П1.П4 Метрология, стандартизация и сертификация ПК-2

Б1.В.01.05 Программирование микроконтроллеров ПК-1

Б1.В.01.06 Системный анализ УК-1; УК-2

Б1.В.01.07 l A / o h .  ш л о о и и ПК-3; ПК-4

Б1.В.01.08 Численные методы в инженерных исследованиях УК-2; ПК-1

Б1.В.01.09 Микропроцессорные системы для автоматизации 
технологических процессов

ПК-1

Б1.В.01.10 Проектирование автоматизированных систем 
обработки информации

ПК-2

Б1.В.01.11 Разработка Web-приложений ПК-4

Б1.В.01.12 Моделирование дискретных систем ПК-2

Б1.В.01.13 Функционально-логическое программирование ПК-4
Е 1  П П 1  ЛЛU 1 ■ и .  \J J. ■ J.HT Г 'м/~гли1 1 n n T A i n x i n i i n n m i  II 1ЛГЛ n rv A m m jrv A m i ш пV—MV_ 1 t l ’ lD l U D  1 U I 'IU  1 H J f l [ J U D U n n U l  \J 1 l|-/WV_r\ i и р и о и п и л ПК-2

Б1.В.01.15 Защита автоматизированных систем ПК-5

Б1.В.01.16 Разработка IoT-вещей ПК-1; ПК-3

Б1.В.01.17 Управление проектами УК-3; УК-6; ПК-2

Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1)
Б1.В.01.ДВ.01.01 Программируемая компьютерная графика ПК-4

Б1.В.01.ДВ.01.02 Прикладные графические пакеты ПК-4

Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.В.01.ДВ.02.01 Управление жизненным циклом информационных 
систем

ПК-2; ПК-3

Б1.В.01.ДВ.02.02 Управление качеством программного обеспечения ПК-2; ПК-3

Б2 Практика
УК-б; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-б; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

п  г »
b Z . U Обязательная часть УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.0.01 Учебная практика
Б2.0.01.01(У) ознакомительная практика УК-8; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-7

Б2,0,01,02(У) эксплуатационная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-5; ОПК-9

Б2.0.01.03(У) технологическая (проектно-технологическая) 
практика

ОПК-4; ОПК-б; ОПК-8

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б2.В.01 Производстве иная практика
Б2.В.01.01(П) эксплуатационная практика УК-6; ПК-3; ПК-5

Б2.В.01.02(П) технологическая (проектно-технологическая) 
практика

ПК-1; ПК-2; ПК-4

БЗ Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-б; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК- 
8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ФТД Факультативы УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; ПК-4

ФТД. 01 Программирование мобильных приложений ПК-4

ФТД. 02 Основы информационной безопасности УК-1

ФТД. 03 Планирование профессиональной деятельности УК-6

ФТД. 04 Организация волонтерской деятельности УК-3; УК-7

ФТД.05 Основы вожатской деятельности УК-2; УК-3

ФТД.Об Профессионально-ориентированный иностранный 
язык

УК-4
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